
Gobierno de Catamarca
2021

Resolución

Número: 

Referencia: Reasignación de docentes “titulares” en "disponibilidad" Nivel Secundario en todas sus
modalidades del Sistema Educativo Provincial de Gestión Estatal .-

VISTO:

La Resolución Ministerial Conjunta E.y T. y R.H Nº 050/2021 y,

CONSIDERANDO:

Que por la up-supra mencionada Resolución Ministerial Conjunta se autoriza la convocatoria para la
reasignación de los docentes de situación de revista “titular” de todos los Niveles y Modalidades del
Sistema Educativo Provincial de Gestión Estatal, que se encuentren en disponibilidad.

Que corresponde al Ministerio de Educación proceder a la reasignación de los docentes titulares en
situación de disponibilidad a través de las respectivas Juntas de Clasificaciones.

Que el procedimiento se realizará de conformidad a lo establecido en el Artículo 22 de la Ley 3122
“Estatuto del Docente Provincial” y lo reglamentado en la Resolución Ministerial Conjunta E. y T. y R.H
Nº 050/2021.

Que resulta necesario fijar cronograma de fechas para llevar adelante el procedimiento de reasignación.

Que la Ley de Educación de la Provincia Nº5381 expresa la responsabilidad del Estado garantizando la
coordinación de políticas educativas que tienda al aprovechamiento integral de los recursos humanos y
tecnológicos en aras de una mejor gestión del sistema.

Que el presente acto se dicta en uso de las facultades conferidas por el Decreto Acuerdo Nº022/2021 y
Artículo 3º de la Resolución Conjunta E. y T. R.H Nº050/2021.

Por ello;

LA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS DOCENTE

DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y RECURSOS HUMANOS

RESUELVE

ARTICULO 1º.-  FIJASE la convocatoria para llevar a cabo el procedimiento de reasignación de docentes

SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA

RESOL-2021-8-E-CAT-SRHD#MTRH

Jueves 18 de Marzo de 2021



con situación de revista “titular” y que se encuentran en disponibilidad correspondiente al Nivel Secundario
en todas sus modalidades del Sistema Educativo Provincial de Gestión Estatal para los días  23, 25 y 26 de
Marzo de 2021, que se desarrollará en instalaciones de la Escuela E.P.E.T Nº7 “Ing. José Alsina Alcobert”,
sito en Av. República de Venezuela Nº1251 de esta ciudad Capital en el horario de 09,00 a 13,00 Hs y de
15,00 a 19,00 Hs.; conforme al cronograma por perfiles confeccionado por la  Junta de Clasificación de
Educación Media, Técnica y Artística y que forma parte del presente instrumento legal como Anexo Único.

ARTICULO 2º.- Tomen conocimiento: Ministerio de Educación, Ministerio de Ciencia e Innovación
Tecnológica, Secretaría de Gestión Educativa, Dirección Provincial de Educación Secundaria, Dirección
Provincial de Modalidades Educativas, Dirección Provincial de Formación Secundaria, Técnica y
Profesional y Junta de Clasificación de Educación Media, Técnica y Artística y Dirección Provincial de
Recursos Humanos y Gestión Docente.

ARTICULO 3º.-  Comuníquese y archívese.







MARQUEZA NORA BLANCO AZURMENDI
Secretaria
Secretaría de Recursos Humanos Docente - Ministerio de Trabajo y
Recursos Humanos
Ministerio de Trabajo y Recursos Humanos


